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سال گذشته 320 هزار نفر روز اردوی 
جهادی درمناطق محروم استان برگزار شد

احیای زندگی در مناطق محروم
سال گذشته ۳۲۰ هزار نفر روز اردوی جهادی در استان در 
شش عرصه در دستور کار قرار گرفت تا محرومیت از مناطق 
محروم استان رخت بربندد. به گزارش تسنیم، رئیس بسیج 
سازندگی خراسان رضوی درباره اقدامات و برنامه اردوهای 
جهادی در اســتان گفت: سال گذشــته ۳۲۰ هزار نفر روز 
اردوی جهادی در استان خراســان رضوی در شش عرصه 
در دســتور کار قرار گرفت که این عرصه  ها شامل عمرانی، 
فرهنگی، تربیت بدنی، اقتصاد مقاومتی، بهداشت و درمان 
و علمی و آموزشی بود. محمد روحانی افزود: در قالب این 
اردوها، ۳8 هزار و 4۰۰ نفر در بخش بهداشت و درمان به 
صورت رایگان ویزیت شــدند و بیش از 51 اردوی جهادی 
یک روزه، ۲7۳ اردوی سه روزه، 174 اردوی جهادی هفت 
روزه و 189 اردوی جهادی 1۰ روزه در این قالب طراحی 
و اجرا شــد. وی تصریح کرد: همچنیــن 16 هــزار نفر روز 
جهادگر از شش استان دیگر در این قالب در خراسان رضوی 
پذیرش شدند و به خدمات رسانی پرداختند. دانشجویان 
دانشگاه صنعتی شریف و افسران دانشگاه امام حسین)ع( 
نیز در طول سال گذشته به تناوب در نقاط مختلف استان 
به ارائه خدمت پرداختند. رئیس بسیج سازندگی استان با 
اشاره به این که 75۰ پروژه عمرانی در این قالب در دستور 
کار قرار گرفت، گفــت: ۳۲1 برنامه تربیت بدنی و 1771 

برنامه فرهنگی نیز در قالب این اردوها انجام شد.

تاکید شهردار بر تسریع در تکمیل 
عملیات اجرایی میدان شهدا 

شهردار مشــهد ضمن بازدید از کارگاه عملیات اجرایی 
عرصه میدان شهدا بر تسریع در تکمیل عملیات اجرایی 
این میدان تاکید کــرد. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی 
شــهرداری مشــهد، قاســم تقــی زاده در ایــن بازدیــد از 
کارگاه ۳۰ هزار مترمربعی زیرسطحی و ساختمان های 
بدنه شرقی میدان شــهدا بازدید کرد و در جریان آخرین 
اقدامات قرار گرفت. وی گفت: ســاختمان های شــرقی 
داخل عرصه به همراه ۳5۰۰ متر ســازه ســاخته نشده 
عرصــه در دو طبقــه و تکمیل پهنــه ۳۰ هــزار مترمربعی 
منفی یک و همچنیــن معبر عمومــی، عمده ترین بخش 
عملیات اجرایی در میدان شهداســت که باید در همین 
دوره مدیریت شــهری پایان یابد تا این پــلازای دو طبقه 
تقدیم شــهر شــود. وی تصریح کــرد: نصب آثــار هنری، 
اجرای پوســته دوم و راه اندازی آبنماهای میانی، فضای 
فعلــی را در همکــف عرصه شــاد و تلطیف خواهــد کرد. 
شهردار مشــهد توجه به اجرای کیفی این پهنه دو طبقه 
را با توجه به کارکردهای عمومی و ۲4 ســاعته آن بسیار 

مهم دانست.

مدیرعامل تاکسیرانی مشهد خبر داد

هفته آینده؛ تجهیز تاکسی های 
خط امامت به من کارت

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی مشهد گفت: مقدمات تجهیز 
۲۰۰ دستگاه تاکسی به سامانه پرداخت الکترونیکی کرایه 
با استفاده از من کارت در مشهد فراهم شده است و در مرحله 
نخســت از هفته آینده پرداخت کرایه تاکسی با استفاده از 
من کارت در خطوط تاکسیرانی مسیرهای آزادشهر و امامت 
مشــهد اجرا می شــود. به گزارش ایرنا، سید مهدی علوی 
مقدم افزود: ۲۰۰ دستگاه تاکسی برای این منظور در نظر 
گرفته و مشخصات آن ها برای نصب تجهیزات به سازمان 
فناوری اطلاعات شــهرداری ارسال شده اســت و از هفته 
آینده پرداخــت الکترونیکی کرایه با اســتفاده از من کارت 

آغاز می شود.

گزارش جلسه

محمد حسام مسلمی

مدیر کل آموزش و پرورش استان انتقاد کرد 

مقاومت برخی خانواده ها مقابل 
طرح سنجش سلامت دانش آموزان 
مدیــر کل آموزش و پــرورش اســتان با بیان ایــن که طرح 
سنجش سلامت برای نوآموزان و دانش آموزان بدو ورود 
ضروری اســت گفت: متاســفانه در این طرح بــا مقاومت 
برخی از خانواده ها مواجه هستیم. به گزارش »خراسان 
رضوی«، قاسمعلی خدابنده روز گذشــته در مراسم آغاز 
به کار پایگاه های ســنجش ســلامت و آمادگی تحصیلی 
نوآموزان بدو ورود و پیش دبستانی استان که در آموزشگاه 
استثنایی پیوند برگزار شد، اظهار کرد: در طرح سنجش 
سلامت افراد با نیازهای ویژه شناسایی می شوند و اگر این 
شناسایی انجام نشود، مشکلاتی برای فرد ایجاد خواهد 
شد و قطعا آموزش نیز موفق نخواهد بود. وی تصریح کرد: 
بــا مقاومت برخــی از خانواده هــا در برابر طرح ســنجش 
ســلامت بســیاری از نیازهــا و مشــکلات دانــش آموزان 
شناسایی نمی شــود، چه بســا اگر این شناســایی انجام 
گیرد، بسیاری از معلولیت ها و مشــکلات دانش آموزان 
برطرف شــود.وی افزود: سال گذشــته در استان بیش از 
1۳8 هزار نوآموز در مراکز سنجش ســلامت ارزیابی و از 
این تعداد 16 هزار نفر به مراکز تخصصی ارجاع شــدند و 
این نشــان می دهد حدود 1۰ درصد این افراد نیاز دارند 
که برای آن ها بررسی های تخصصی انجام شود. خدابنده 
با بیان این که بیش از 1۳ درصد از دانش آموزان استثنایی 
کشــور در خراسان رضوی هســتند، یادآور شــد: این آمار 
نشان می دهد که شناسایی دانش آموزان با نیازهای ویژه 
به خوبی انجام گرفته و طرح ســنجش سلامت با موفقیت 
همراه بوده است.در این مراســم همچنین مهین توکلی 
رئیس اداره آمــوزش و پرورش اســتثنایی اســتان درباره 
میزان پوشــش دانش آموزان در طرح ســنجش ســلامت 
اظهار کرد: ما سعی می کنیم پوشش صددرصدی داشته 
باشــیم ولی دانش آموزان خانواده های اتباع، ســاکن در 
حاشیه شهر و مناطق صعب العبور هم هستند که در طرح 
سنجش سلامت شرکت نمی کنند، در سال گذشته بیش 
از دو هزار نفر از این طرح جا مانده بودند. وی تصریح کرد: 
از سال گذشــته سیستم »ســناد« طراحی شــده است که 
دیگر از این موضوع پیشگیری می شود و افرادی که از طرح 
سنجش سلامت باز مانده اند می توانند با ثبت اطلاعات 
در این سامانه مورد ســنجش و ارزیابی قرار گیرند. وی با 
بیان این که بیش از 17 هزار دانش آمــوز با نیازهای ویژه 
در اســتان وجود دارد، افزود: این دانش آمــوزان از مراکز 
یادگیری ما خدمــات دریافت می کنند. وی افزود: ســال 
گذشــته در اســتان بیش از 1۳8 هــزار نوآمــوز در مراکز 
سنجش ســلامت ارزیابی شدند و امســال هم پیش بینی 
می کنیــم که بیــش از 1۲5 هزار پیش دبســتانی و 1۰8 
هزار دانش آموز بدو ورود در طرح ســنجش سلامت مورد 
ارزیابی قرار گیرند.رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی 
استان تصریح کرد: بیش از 84 درصد از مراجعه کنندگان 
به پایگاه های سنجش سلامت بدون مشکل تشخیص داده 
می شوند، 16 درصد نیز دارای یک یا چند مشکل هستند 

که در پایگاه های تخصصی مورد ارزیابی قرار می گیرند.
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گزارش جلسه
محمدامین شرکت اول

با این که یک شنبه گذشــته محمد عرفانی، معاون 
نظــارت و پایــش اداره کل حفاظت محیط زیســت 
استان، در گفت و گو با »خراسان رضوی«، کیفیت 
پساب تصفیه خانه پرکندآباد را مورد تایید این اداره 
کل ندانست و آن را آلوده و غیر استاندارد بیان کرد 
و از طرفــی دادســتانی نیز بــر آلوده و ســمی بودن 
پســاب این تصفیه خانه به استناد نظر کارشناسان 
تاکید کرده و از پیگیری موضوع در دستگاه قضایی 
گفته بود اما مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد 
روز گذشته در جریان نشست خبری خود باز هم بر 
مخالفت با نظر دادســتانی و محیط زیســت اصرار 
و اعلام کرد که پســاب این تصفیه خانه اســتاندارد 
اســت!به گــزارش »خراســان رضــوی«، علیرضــا 
طباطبایی در این باره گفت: تصفیه خانه فاضلاب 
در شــهرها وظیفه جمــع آوری فاضلاب شــهری را 
دارد و در این فاضلاب ممکن است صنایع پراکنده 
ای هم وجود داشــته باشــد که با تمهیداتی باید به 
شــبکه شــهری متصل شــود، آن چه اتفــاق افتاده 
این اســت که ما در تصفیه خانه پرکندآباد دو بحث 
ارتقا را در دســت اجرا داریــم که یکــی از دلایل آن 
ارائه خدمت به جمعیت ساکن حاشیه شهر است و 
همچنین در حال ساخت تصفیه خانه های دیگری 
مانند خیــن عــرب هســتیم و تــا اوایل ســال آینده 
بخشــی از تصفیه خانه ارتقا یافته پرکنــد آباد دو را 
به بهره بــرداری می رســانیم.وی تصریح کــرد: از 
ســال 74 تا 85 قراردادهایی با صنایع بین راهی 
عبوری خــط انتقــال از بعد شــهرک صنعتی توس 
تا ورودی پرکندآباد -به تعداد ۲۳ صنعت- بســته 
شــد و برای آن هم ضوابطی تعریــف کردیم، خیلی 
از این صنایع هم دیگر با ظرفیت خودشان کار نمی 
کننــد و حجم فاضلابشــان هم در مقایســه با حجم 
ورود پرکندآبــاد اصلا قابل ملاحظه نیســت و نکته 
مهم تر این که در خروجی این تصفیــه خانه و دیگر 
تصفیه خانه ها فلزات سنگین نداریم و بحث سمی 
بودن در کار نیست.این اظهارات مدیرعامل آبفای 
مشــهد در حالی دوبــاره تکرار می شــود که قاضی 

بخشــی محبی معاون دادســتان عمومی و انقلاب 
مرکز اســتان در گزارشی که روز گذشــته با عنوان 
»کشاورزی با پساب سمی« در همین صفحه منتشر 
شــد به صراحت اعلام کرد که پســاب تصفیه خانه 
پرکندآباد به دلیــل ورود فاضلاب ســمی کارخانه 
ها، کارگاه ها و صنایع، آلوده وغیر استاندارد است 

و آبفای مشهد باید به سرعت برای آن فکری کند.

هدررفت 18 درصدی آب در سال 96	 

طباطبایی در بخش دیگری از نشست خبری خود 
با بیــان این کــه هر دو ســال تمام انشــعابات شــهر 
نشــت یابی می شــود، درباره میزان هــدر رفت آب 
در سال گذشــته گفت: در ســال 96 هدر رفت آب 
در مشهد، اعم از ظاهری و واقعی، 18.۳9درصد 
بود که از این بین سهم هدر رفت ظاهری که ناشی 
از انشــعابات غیرمجــاز یــا خرابــی کنتورهاســت، 
1۰.68درصد و سهم هدر رفت واقعی که ناشی از 
نشتی از شبکه و خطوط انتقال است، 7.71 درصد 
بوده اســت که این درصدهــا به مراتب از متوســط 
کشــور پایین تر اســت.مدیرعامل آبفای مشــهد با 
اشــاره به ماموریت هــای این شــرکت، اظهار کرد: 
مشــهد 56۲۰ کیلومتر شــبکه آب و یــک میلیون 
و ۲81 هزار مشــترک دارد، در ســال گذشته 49 
درصد تامین آب مشهد از محل چاه ها، 46 درصد 

از محل سدها و 5 درصد چشمه ها بوده است. وی 
تصریح کرد: مخازن شرکت هم اکنون 646 هزار 
متر مکعب اســت کــه ۲1۰ هزار متر مکعــب آن در 
حال ســاخت اســت و امیدواریم تا پایان تابســتان 

1۰۰ هزار مترمکعب آن به بهره برداری برسد.

آخرین وضعیت ذخیره آبی سدها	 
طباطبایی درباره وضعیت ذخیره سدها نیز گفت: 
هم اکنــون ســد دوســتی 19درصــد، ســد کارده 
۳5درصــد، ســد طــرق ۳5درصــد و ســد ارداک 
54درصد ظرفیت خود آب دارند و طبق اطلاعاتی 
که موجود است، تا دیروز با بارش 18۲ میلی متری 
در مرکز مشــهد، کاهش ۲8 درصدی بــارش ها را 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته داشته ایم.
وی یــادآور شــد: از جمعیــت حــدود ۳.5 میلیــون 
نفری مشهد حدود 7۰ درصد آن ها مشترک ما در 
حوزه فاضلاب هســتند و در سال گذشته 75 هزار 

مشترک جدید تحت پوشش ما قرار گرفتند.

مشهد با کمبود آبی 17.3 درصدی 	 
مواجه است

مدیرعامل آبفای مشــهد با اشاره به این که نیاز آبی 
مشهد در ســال 14۲۰، ۳96 میلیون متر مکعب 
خواهد بود، درباره ســهم منابع مختلــف در زمینه 
میزان تولیــد آب گفت: در ســال 91 حدود ۳۲.4 

درصد در محل چاه ها و 61درصد از محل ســدها 
بوده و این در حالی اســت که در ســه ماهه ابتدایی 
امســال، ۳۰درصد از محل ســدها و 58 درصد از 

محل چاه ها بوده است.
وی با بیــان ایــن که مشــهد در شــرایط تنــش آبی 
قــرار دارد، تاکیــد کــرد: در مشــهد با کمبــود آبی 
17.۳ درصدی مواجه هســتیم و باید ســعی کنیم 
که مصرف را در حد متعارف نگه داریم و مشترکان 
را به مصــرف بهینــه آب تشــویق کنیم.طباطبایی 
درباره پروژه نبی اکــرم )ص( نیز گفــت: این پروژه 
در زمینه جمع آوری چاه های داخل شــهر اســت و 
هر جا که این پروژه به بهره برداری رســیده اســت، 
هدر رفت کاهش داشته و عمر مفید چاه ها افزایش 
یافته اســت. این پروژه حدود 1۲۰ میلیارد تومان 
هزینه خواهد داشــت که تا کنــون 4۳ درصد آن به 
اتمام رسیده و بیش از 5۰ کیلومتر از 119 کیلومتر 
پروژه، شــبکه گذاری شده اســت و امیدواریم تا دو 
سال آینده این پروژه به صورت کامل به اتمام برسد.

از 4  میلیون متر مکعب آب شرب برای 	 
آبیاری فضای سبز استفاده می شود

در این جلســه همچنین معاون خدمات مشترکان 
آبفای مشهد با اشاره به الگوی مصرف خانوارهای 
مشــهد و با بیان این که 8۲ درصد حجم آب توسط 
مشترکان خانگی مصرف می شــود، گفت: سرانه 
مصرف خانگی هر نفر در مشــهد در هر شــبانه روز 
1۲۲ لیتر اســت و مصرف خانوار در هر ماه نیز 11 
متر مکعب اســت که پایین تر از میانگین کشــوری 
است. محمودی هاشمی افزود: البته ما دلیل این 
موضوع را وجود واحدهای مسکونی در مشهد می 
دانیم که بــه صورت دایم خانواری در آن ها ســاکن 
نیست و با توجه به شرایط مشهد در ایامی از سال، 

مالکان آن ها در آن واحدها ساکن هستند.
وی با بیان این که هم اکنون از 4 میلیون متر مکعب 
آب شرب در سال برای آبیاری فضای سبز استفاده 
می شود، درباره احداث تصفیه خانه های محلی نیز 
گفت: تصفیه خانه ســیدی در این زمینه پیشــرفت 
خوبی داشته است و امیدواریم تا زمان اتمام پروژه ما 
نیز بتوانیم ظرفیت فاضلاب را در اختیار این تصفیه 

خانه قرار دهیم.

با وجود تاکید  دادستانی، آبفای مشهد همچنان بر سمی نبودن پساب »پرکندآباد« اصرار می کند 

پساب سمی ، انکار پشت انکار! 

مدیر محیط زیست شهری شهرداری مشهد از برخورد 
قانونی با دو هزار خودروی دودزا طی سه ماه ابتدای 

امسال در مشهد خبر داد. به گزارش مهر، محمد پذیرا 
اظهارکرد: برخورد با عواملی که موجب آلودگی های 

زیست محیطی در مشهد می شود، به صورت مستمر 
ادامه دارد و گشــت های کنترل زیســت محیطی به 
صورت مستمر مشغول نظارت در بخش های تعریف 
شده اســت. وی افزود: یکی از این بخش ها برخورد 
با خودروهای دود زا در مشــهد اســت کــه طبق آمار 
موجود در ســه ماه اول امســال با دو هــزار خودروی 

دودزا برخورد قانونی شده است. مدیر محیط زیست 
شهری شــهرداری مشــهد تصریح کرد: در سه ماهه 
ابتدایی امســال با 11 هــزار و 497 تخلف زیســت 
محیطی در شهر مشهد برخورد شده که  نداشتن برگه 
معاینه فنی، نداشتن معاینه فنی و دودزا بودن خودرو 

از جمله بیشترین تخلفات بوده است. 

مدیر محیط زیست شهری شهرداری مشهد خبر داد

برخورد با ۲ هزار خودروی دودزا طی 3 ماه اول امسال


